ПРОТОКОЛ № 01 - 24
заседания Контрольного комитета
Саморегулируемой организации

Забайкальской Ассоциации строительных организаций

18 января 2024 г. г. Чита

Присутствовали:
Председатель Контрольного комитета СО ЗАСО Журавихин А.Н.
- члены комитета: Лопатин В.В.

Приглашенные:
Палагин Г.С. —Председатель Правления СО ЗАСО;
Рудановский Е.С. — ведущий специалист Инспекционного отдела СО ЗАСО.
Представители юридических лиц: ООО «Электра» Сойма И.И.

Повестка:

1. О принятии мер дисциплинарного воздействия.

Вопрос 1.
Слушали:

информацию ведущего специалиста Инспекционного отдела Рудановского Е.С.,
который доложил членам Дисциплинарного и Контрольного комитетов Ассоциации о
систематической задолженности по членским и/или целевым взносам и частичном
погашении имеющейся задолженности в период с 15 по 18 января 2024 г.

№ Наименование члена Задолженность Оплата Итого
п/п Ассоциации членские | целевые | 15-18.01.2024 г. задолженность
1 | ООО ПСФ «Ардис» 156 000 ‹13 600 6 000 163 600

ООО «Архстрой-
2 | сервис» 125 536 19 500 6 000 139 036
3 | ООО УК «Азау» 42 000 6 800 42 000 6 800

КГУП «Автомобильные
4 | дороги Заб.кр» 42 000 0 6 000 36 000

ООО
5 | «АгаСтройКомплекс» 48 000 6 800 0 54 800
6 | ООО «БазИС» 64 000 34 500 0 98 500
7 | МП «ДМРСУ» 42 000 0 0 42 000
8 | ООО «ПолимерСтрой» 48 000 6 800 (0 54 800
9 | ИП Свистунова М.А. 108 000 6 800 12 000 102 800
10 | ООО «Электра» 61 494 6 800 0 68 294
11 | ООО «Элемент» 42 000 6 800 0 48 800

Решили:
1.1. В соответствии с пунктом 3.6. Правил применения мер дисциплинарного

воздействия СО ЗАСО, на основании норм части 4 пункта 6.10 Положения о членстве

в Ассоциации, требований Устава СО ЗАСО за систематическую задолженность по

членским и/или целевым взносам открыть дисциплинарное производство и

рекомендовать Дисциплинарному Комитету приостановить право осуществления

работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов

капитального строительства сроком до 30 календарных дней следующим членам СО

ЗАСО:

Уровни втч на особо
№ Наименование члена ответственности опасных,
п/п Ассоциации ИНН КФ ВВ | КФ | технически

ОДО СЛОЖНЫХ И
уникальных
объектах

1 | ООО «АгаСтройКомплекс» 8001017851 | | -2 ООО «БазИС» 7536084012 | ‚| -
3 | МП «ДМРСУ» 7532000364 ОО =
4 | ООО «ПолимерСтрой» 7536167580 | || -
5 ООО «Электра» 7536083097 | | Да6 ООО «Элемент» 7536151170 || || -

1.2. С учётом положительной динамики по уплате задолженности по членским
взносам, не открывать дисциплинарное производство в отношении следующих
членов СО ЗАСО:

№ Наименование члена Задолженность Оплата Итого
п/п Ассоциации членские | целевые | 15-18.01.2024 г. задолженность
1 | ООО ПСФ «Ардис» 156 000 13 600 6 000 163 600

ООО «Архстрой-2 сервис» 125 536 19 500 6 000 139 036
3 | ООО УК «Азау» 42 000 6 800 42 000 6 800
4 КГУП «Автомобильные 42 000 0 6 000 36 000

дороги Заб.кр»
5 | ИП Свистунова М.А. 108 000 6 800 12 000 102 800

Председатель Контрольного комитета
СО ЗАСО ве Журавихин А.Н.